令和4年10月6日

ネーミングライツ・パートナーを募集します! ~ふくしまスカイパーク・庭球場・信夫ケ丘競技場~

本市が所有する施設の有効活用を通じた自主財源の確保や、施設の親しみやすさ・知名度の向上を図るため、ネーミングライツ・パートナーを募集します。

記

1 募集施設

1	ふくしま スカイパーク	スカイスポーツと農業振興を融合したイベント開催など、多面的に利 活用されている「天空の飛行場」です。
2	庭球場	非常に多くの方に利用されている市内有数の庭球場です(令和 3 年度 利用者数 121,365 人)。全天候型砂入人工芝テニスコート 18 面を備 え、各種大会、テニス教室などに活発に利用されています。
3	信夫ケ丘競技場	来年5月21日開催「ふくしまシティハーフマラソン2023」のメイン 会場となる施設です。16,000人収容の観覧席を備え、陸上競技、サッ カー、ラグビーなど各種大会の会場として親しまれています。

2 募集する内容

- (1)募集施設の愛称案
 - ①愛称には、企業名などをつけることができます。
 - ②親しみやすさや呼びやすさなど市民等の理解が得られる愛称であることが条件です。
- (2) ネーミングライツ料 希望金額 年間 100 万円以上
- (3)契約期間 令和5年4月1日から3年間以上5年間以下

3 募集期間

10月6日(木)から11月30日(水)まで

4 選定方法

- (1)提出書類に基づき、福島市ネーミングライツ・パートナー選定委員会が 総合的な評価を行い、優先交渉権者を選定します。
- (2)選定は下記により行います。
 - ①応募資格を満たしているかどうかの審査
 - ②応募者の提案内容(愛称、ネーミングライツ料の金額等)の評価

問い合わせ&応募窓口は財産マネジメント推進課(Tel 024-563-3093)へ

ネーミングライツ制度担当 財産マネジメント推進課 課長 橋本 主任 大森 電話 024-563-3093 ふくしまスカイパーク担当 観光交流推進室 温泉地振興係 室次長 高橋 室次長補佐兼係長 根本 電話 024-572-5717

募集施設① ふくしまスカイパーク



スカイスポーツと農業振興を融合したイベント開催など、多面的 に利活用されている「天空の飛行場」です。

募集施設② 庭球場

- 18面のコート、ナイター設備を備え、多くの方が利用する市内 有数のテニス場です。
 - ※R3年度利用者数:121,365人
- 全国マスターズ大会、市民体育祭、中高生の大会、テニス教室 … 多くの大会やイベントの会場として利用されています。



募集施設③ 信夫ケ丘競技場

- 全天候型ウレタン舗装のトラック、天然芝のフィールド、 16,000人収容の観覧席など、充実の設備を備えた競技場です。
- 来年5月21日開催「<u>ふくしまシ</u> *ティハーフマラソン2023*」のメ イン会場となるほか、陸上競技、 サッカー、ラグビーなど各種大 会の会場として親しまれていま す。



募集する内容

<u>ふくしまスカイパーク</u> 、 <u>庭球場</u> 、 <u>信夫ケ丘競技場</u>の愛称 を命名していただくネーミングライツ・パートナーを募集し ます。

※ 複数施設の応募も可能です。

応募に際しては、以下の内容をご提案いただきます。

- 施設の愛称
 愛称には、企業名などをつけることができます。
- 2. ネーミングライツ料 いずれの施設も年間**100万円以上**
- 3. 契約期間 令和5年4月から3年間以上5年間以下

- ◆募集期間 令和4年10月6日(木)から11月30日(水)まで
- ◆応募に際しては、必ず募集要項をご確認ください。 市ホームページ ≫ しごと・産業 ≫ 市有財産活用 ≫ ネーミングライツ
- ◆お問い合わせ
 - 応募窓口、ネーミングライツ制度に関すること 財産マネジメント推進課(Tel 024-563-3093)
 - ふくしまスカイパークに関すること 観光交流推進室(Tel 024-572-5717)
 - 庭球場、信夫ケ丘競技場に関すること スポーツ振興課(Tel 024-525-3786)